ъ,fif

от

ГЛАВЛ ГОРОДА СМОЛЕIlСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Xg /j?

о внесении изменений в

Перечень видов работ, предприятий и

оргавизаций города Смоленска,
определенных для отбывания
наказания осужденных к
исправительным и обязательньтм

работам, утвержденпый
постановлением Главы города

Смоленска от 29.08.2022 Ns l38

постановляю:

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

Уголовно-исполнительным кодексом Российской Федерации, Уголовным

кодексом Российской Федерации, Инструкцией по организации исполЕеIIиII

наказаний и мер уголовно-правового характера без изоляции от
_общества,

утвержденной приказом Министерства юстиции Российской Федерации

Ьт zЪ.оs.zооS Ns l42, на основании письма Фку уии уФсин России по

Смоленской области от 18.07.2025 Ns 69/T0/4l l|2-244з, руководствуясь

Уставом города Смоленска,

l. Внести в Перечень видов работ, предприятий и орг€rнизаций города

смоленска, определенIIых дJи отбывания накдrания осужденЕых

к испрaлвительным и обязательным работам, утвержденный постановлением

Главьi города Смоленска от 29,08,2Ь22 Ns 138 (в редакции постановлений

Главы города Смоленска от 20,09,2022 м l58, от 12,10,2022 Ns 181,

oT28.|0.2022Nel98,oT10.11.2022Ns2|2,oT25.11.2022Ns225,oT29.|2'2022
lTn lоц, от 06.О2.2О23 Jф l8, от 2|,О2,2О23 Nэ 34, от |2,04,2023 Ns 59,

от29.О5.2О23Nэ79,от05,о7.2,02зNsl01,от21.08.2023N9123,от13.09.2023
lтп rзS, от 04.10.2023 Jф 14l, от 19,10,2023 Ns 167, от l0,11,2023 Ns 170,

от|2.|2'2О23Nэl90,от20.12.2О23Nч200,от22.01.2024Ns02,от28.02.2024
ль ii, о, о5.о4.2о24N 24_от 22.о4.2о24 Nч 32, от 10.0б.2024 Nч 5б, от 05.0,1.2024

2

Nэ 74, от 09.08.2024 N9 92, от 02.09.2024 Ns 95, от 04.10.2024 Ns l05,
от 23.|0.2о24 Ns 1lб, от l4.11.2024 Ns 130, от 09.|2.2024 Ns 146, от 27.|2.2024
Ns l55, от l8.04.2025 Л! б4, от l5.05.2025 Nэ 78, от 04.06.2025 Nч 98), изменения,

изложив. его в новрй редакции (прилагается)
2. Управлению информqционньD( технологий Адмцнистрации города

смоленска рЕLзместить_ настоящее поставовлеЕие на офuчкальном сайте

А.А. Новиков

(утвЕрж.щн
постановлением Главы города
Смоленска от 29.08.2022 Ns l 38
(в редакции пост€lновJIений Главы
города Смоленска от 20-09,2022
Ns l58, от |2.|0,2022 Ns l81,
от 28.|0.2022 Nч l98, от 10.11.2022

м 2|2, от 25.11.2022 Ns 225,

от 29,|2.2022 Ns 264, от 06.02.2023

Ns 18, от 2|,02.202з Ns 34,
от |2.04.2023 Ns 59, от 29.05,202З
Ns 79, от 05.07.202з Ns l01,
от 21.08.2023 Ng 123, от 13.09.2023

Ns 135, от 04.|0.2023 Ns l4|,
от 19.10.2023 Ns 167, от 10.11.2023

Ng l70, от 12.12.202з Ns 190,

от 20.|2,2О23 Jф 200, от 22.0|.2024
Ns о2, от 28.02.2024 Ng 13,

от 05.04.2024 Nэ 24, от 22.04.2024
Л'9 32, от |0.06,2024 Ns 56,

от 05.07.2024 J"l! 74, от 09.08.2024

ЛЬ 92, от 02,09.2024 Ns 95,
от 04.10.2024 Ns l05, от 2З.|0.2024
Ns 1lб, от l4.||.2024 Ns 130,

от О9.|2.2024 J\! 14б, от 27.|2.2024
Ns l55, от 18.04.2025 Ns 64,
от 15.05.2025 Ns 78, от 04.06.2025

Nч98, оrfrЦ"/2Ьýэ /37

пЕрЕчЕнь
вндов работ, предприятий и органпзаций горола Смолепска, определенньж

для отбываншя паказания осу,rцепных к исправштельпым и обязательным

работам

К исправительным работалr :

l. смуП <Горводоканал> (город Смоленск, улиuа Соболева, дом 5),

огрн 102б70|433439.
2.МУТТПгороДаСмоленска(городСмоленск,УлицаШевченко,дом85),

огрн 102б7014624з5.
3. МУп <<Смоленсктеплосеть) (город Смоленск, Тульский переулок,

дом 7), ОГРН 102б701448850.
4. ооО <ПК <ЛаваШ> (гороЛ Смоленск, Краснинское шоссе, дом 29,

офис 5), ОГРН 111673200б73l,

2

5. ООО <Стройка CIlб> (город Смоленск, улица Октябрьской Ревоlпоции,
дом l3a, квартира 1З), ОГРН 11|67З2004927.

6. АО <Хлебопек> (город Смоленск, Трамвайный проезд, дом 4),
огрн 102б7014з|877.

7. ооО ПК <СмолЭлитБетон>> (город Смоленск, микрорайон Южпый,
лом 29б, квартира 21), ОГРН l|467ЗЗ00457l.

8. мБУ <Зеленстрой> (город Смоленск, улица Шевченко, дом 77б),
огрн l096731016062.

9. до <Жилищнию) (город Смоленск, УЛИЦа 2-я Киевская, дом 20),
огрн l07б73l017780.

10. ооО <Максиформ>> (город Смоленск, Краснинское шоссе, дом 4l),
огрн 1056758442674.

1l. АО <<Смоленскмебель> (город Смоленск, улица Соболева, дом l13),огрн 102б70|42з275.
12. ооО <Хлебная мануфакryро> (город Смоленск, улица Седова, дом 5),огрн l15б73302l708.

_ц ооО <Фабрика Шарм> (город Смоленск, Чуриловский тупик, дом
б/2), огрн 10667з |02з842.

14. ооО <Смоленский завод )IGи-2D (город Смоленск, улицаИндустриапьIrЕrя, дом 9д), огрн l 04б75 83 l 7968.
15. ооО (АДОНИС IШЮС> (город Смоленск, улица Большая Советская,

дом 6), ОГРН 115б73301899l,
l6. ооО <Феникс> (горол Смоленск, 2-й Красншrский переулок, дом 14,офис 1), ОГРН 120б700015290.
17. ооО <УК <Багратиол> (город Смоленск, микрорайон Южный, дом12, офис 11), ОГРН 1lS67330l8284.

л____1& оАо <PЖД) (город Смоленск, улица Строгань, дом 7б),огрн l0з7739877295,
19. ооО (ЮНно> (город Смоленск, улица Попова, дом 5, кабинет 1),огрн 122б700004409.

^__ ?0: ооО <дск> (город Смоленск, улица Смольяцинова, дом 2l, офис l),огрн 10б673ll18134.
2l. ооО <МайПод> (город Смоленск, улица Пригороднм, дом l8, офис

6), огрн 1 187847з001 12.
22. Ш Тарабукин Олег ВладимировиtI, ОГРНИП з0467 з l2зg00l24.
23. WI Тришин Максим Анатольевич, ог?ниП 3 1 5 67з з 000025 s0.
24. ИП Калинин Ростислав Валrентинович, оГРНиП 3 04673 l 0970ь5 l 7.
25. ИП Маслова ольга АлексаЕд)овна, огрнип 3l0673l1250007б.

_ 26.ооО <СтройРесурс) (город Смоленск, улица Тенишевой, дом 22,офис 304), ОГРН 122б700020876.

_, ^ll_. ооО <Управ,Цом> (город Смоленск, улица ОршанскЕIя, дом 18, офис
1 ), огрн | 1267 з20о962з.

28. Ш Кузнецов Сергей Анатольевич, огрниП з 17 67 зз оо0 l 202з.

э

29.ООО <Экспресс-М> (город Смоленск, улица Глинки, дом ll/30),
огрн 102б70l446з09.

30. ИП Сибулатова Ната.пья Ивановна, ОГРНИП 30б673135300060.
Зl. ООО <Городская Управляющая Компания> (горол Смоленск, улица

2-я Киевокая, дом 20, офис lб), ОГРН 1236700007158.
32. ООО <Джаст логистикс)) (город Смоленск, улица Попова, дом 84,

квартира l4), ОГРН ||57746973867.
33. ООО (К> (город Смоленск, улица .Щачнм 2-я, дом 14),

огрн 1066731103152.
34. ООО <Бюро услуг> (город Смоленск, улица Бабушкина, дом 1,

строение 11), ОГРН |1667ЗЗ052067.
з5. ИП Логинов олег Николаевич, оГРНИП 30467з|09200429.
З6. ООО <СмоленскКлиниЕD) (город СмолеЕск, улица Воробьева, дом 5,

помещение 3), ОГРН 1l06732000759.
37. ОГБУЗ <<Смоленская областная кJIиническ€ш больница> (город

Смоленск, проспект ГагариЕа, дом 27), ОГРН 1026701454482.
38. ООО (ГЕОСТРОЙ-2010> (город Смоленск, улица Нормандия-Неман,

дом 3, помещение 510), ОГРН l1 17746058099.
39. ООО Агентство недвижимости <Магазин Квартир> (город Смоленск,

улица Октябрьской Революции, дом 9, корпус 2, помещения 8, 8а, 12),
огрн 111673201l330.

40. ООО <Спецстройтранс> (город Смоленск, улица Губепко, дом 46),
огрн l02670067404з.

4l, lЦl Рыжков Алексей Владимирович, ОГРНИП З 1 бб73300075569.
42.ООО <ТрансАльянс> (город Смоленск, улица Ракитная, дом 14),

огрн 113б73з006794.
4з. Ао <<СмолоблпассФкиртранс) (город Смоленск, улица Кашена,

дом 13), ОГРН 1106732007051.
44. ООО <Эколидер> (юрод Смоленск, улица С9болева, дом 8а),

огрн l2зб700009з25.
45. ООО <Импульс*> (город Смоленск, набережная Горького, дом 3),

огрн 113б733020159.
4б. ООО <И-Авто> (город Смоленск, улица Николаева, дом 74, офис 13),

огрн l2l6700003255.
47. ООО <Смолгриг> (город Смоленск, улица Губенко, дом 46),

огрн 1026701428126.
48. ИП Айрумов Петр Ларсович, ОГРНИП 304673 l l5500230.
49. ООО пГр""до (город СмолеЕск, улица Ленина, дом lб, офис 75),

огрн l1267з300424з.
50. ИП Пащенков Алексей FIиколаевич, ОГРНИП З21673300030030.
5l. ООО (СМОЛУК> (город Смоленск, проспект Гагарина, дом 70,

квартира З8), ОГРН 1l76733020881.
52. ООО кМеркурий> (город СмолеЕск, улица Ново-Московская, дом 5,

офис 2l l), ОГРН l 14б733009l03.

4

53. МБТХУ Администрации города Смоленска (город Смоленск, улица
Фрунзе, дом 37), ОГРН 1056758455291.

54. Ао <СпецАТХ> (город Смоленск, улица Кирова, дом 29г),
огрн l086731007б15.

55. ооО <Стройрезерв> (город Смоленск, улица ИндусlриаJIьнм, дом 9а,
офис 11), ОГРН 10267014З5331.

5б. ооО <Искраf[паст> (город Смоленск, улица Шевченко, дом 86,
помещение 3), ОГРН 11267З2011З72.

57 . WI Лукьянова Елена Вячеславовна, огрниП 320673300001 830.
58. ооО (ЛТД) (город Смоленск, 4-й Краснофлотский переулок, дом

l5e), ОГРН l l067З1004346., 59. оАО <Смоленский завод радиодеталей> (город Смоленск, улицаБабушкина, дом 7), ОГРН 1026701430238.
К обязательным работам:

л-__l: сIчуП <Горводоканал> (город Смоленск, улица Соболева, дом 5),оГРН l0267014ЗЗ439:
- уборка и благоустройство территории.
2. ооо <ПК <Лаваш> (город Смоленск, Краснинское шоссе, дом 29,

офис 5), ОГРН l |167З20067З|:
-_убоцка и благоустройство на территории города Смоленска.

_ 3. мБуК <.Щирекция парков) города Смоленска (город Смоленск, улицаЛенина, дом 2а), ОГРН 1036758323986:
-. уб_оq11 и благоустройство парковой территории.
4. МБУ <<Зеленс,грой> (город Смол.rй, уп"цu IIIggчgцк9, дом 77б),оГРН 10967зlO1бOб2:
- уборка и благоустройство территории.
5. Управление Адr.tинистрации города Смоленска по Заднепровскому

району (город Смоленск, улпца 12 лет Октября, дом 1 1), огрн 108673 iooBzBo,
-_ уФр*ч и блаюустройство территории.
6. Управление Администрации города Смоленска по Ленинскому району(город СмолеЕск, улица Карла йаркса, ioM 14), ОГРн iовЙiiiffiБ;;;'
-_yqo!5a и благоустройство территории.
7. ооО <Жилищньй_с-тандаро (горЪд Смоленск, улица Нарвская, дом 2l,корпус 1, квартира36), ОГРН 112673201lбЗ6:

л
уборка и благоустройство закрепленной территории.

8. Управление Администрации города смЬенска по Промышленному
району (город Смоленск, проезд Маршала Конева, дом 28е),оГРн 1086731008231:

- yqopy и благоустройство территории.

, :j.о99 УК <Багратион> (горо! Смолепск, мицрорайон Южный, дом 12,офис 11), ОГРН l186733018284:

: Iбор11" благоустройство Ira территории города Смоленска.l0. согАУ <<Дорец спорта <iЮбилеиныt>> (город Смоленск, улицаЧерняховского, дом 29), ОГРН 1136733009lб0:

5

- общественно полезные работы по уборке территорий.
ll. мБтхУ Администрации города Смоленска (юрод Смоленск, улица

Фрунзе, дом 37), ОГРН l05б758455291:
- уборка и благоустройство территории.)).